
[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/13 Podtranscript.com

Zloději životu
Dílpátý nahá neznámá
Usilnice nedaleko plzně je objeveno kompletně nahé tělo zavražděné ženy
Pohodil ji na místě v rach
Pracovala v jednom z nevěstynců u hranic
Totožnost mladé ženy s exotickými kořeny zůstává i dvacet let po nálezu těla neznámá
Mohl mít její smrt na svědomý řidič kamionu, který vražděl prostitutky na příč Evropou
Červen 2003
Dvojce myslivců se na Tachovsku potuluje nedaleko frekventované dálni CDE-5
Když je z ničeho nic donosu praští hnilobný pach
Oba může hned napadné, že by se mohlo jednat opadlou zvěř
A vydávají se hledat zdroj zápachu
Po několika minutách ale místo padlé srnky objevují mrtvé lidské tělo ve značném stádiu rozkladu
Na dvacet let starý případ dnes iž promilčené vraždy
Spomíná bývalý vyšetřovatel plzynské kriminalky plukovní kradovan Macák
Asi největší, největší osobní žedský prohrá vyšetřovatela nebo kriminalisty
Je když neujasný případ, když má prostě pomníček
Myslím si, že neexistuje vyšetřovatel nebo kriminalista, kdyby za sebu, za karieru nějaký pomníček
neměl
Naštěstí za 16 let, co jsem teda byl na krajské kriminalce
A co jsem dělal v opravdu v násilnoutřesnou činnost, tak mám naštěstí v úzovkách jenom dvá
pomníčky
Ale pro mě takový osobní plusirový bylo to, že ten první můj pomníček byl zároveň
První případ, který jsem vyfasoval, když jsem na ten, který přišel
A do dneška to je voužil neoblastněný, pro mě to je takový dvojnásobný pomníček
Bože do dneška ani nevím, jak se vlastně ta objeď, ta mrtvá, vladá, žena, menovala
Celý případ začíná na konci června, kdy teploty pozvolna šplhajík tropické třicídce
Což má zadusledek kromě orosených čel kriminalistů i pokročilou fázi hnilobného procesu
Myslivci berou policíjí přímo k místu nálezu a už zdálky je jasné, že nahétělo v lesíku, leží delší dobu
Problem byl, že ta hločina, nebo ta mladá žena, její věk se odhroval na nějaký 22-20 let, bo odhruje
Tak vlastně díky hnilobném procesu už neměla rozeznatelný obličej
Už nějak část i těla jako trupu byl v takovém stavu, že už nebyla kůže
Byl problém vůbec jako a hlavně neměla u sebe žádné osobní věci, byla kompletná
Krátce ponálezu těla je se staven tým, který má vraždu mladé ženy objasnit
Kriminalisté se ale hned od začátku nemají čeho chytit
Proma cáka je to navíc úplně první případ vraždy, který vede jako vyšetřovatél
A čím víc čím víc člověk začal zeštěvat o té malé dívce, tak tím víc já jsem se teda učil
Protože to byl případ, kde bylo tolik z naleckých posudků, tolik odbylných vědření a tolik zkoumání
Jako v žádném případě, kdy jsem dělal potom
Jedna z prvních věcí, která lékaře přisoudní pitvě zaujme, je typ jejího účasu
A na první pohledce zdá, že by to dokonce mohla být přizištěvání totožnosti výhoda
Zavražděná žena totiž měla na hlavě takzvané rasta copánky
A hledat v okolí tachová ženu z poměrně netradičným účesem je pro kriminalistě rozhodně

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/13 Podtranscript.com

zajímavější,
než kdyby pátrali třeba podámně s blondiatým melírem
O té důby já jsem ani netušil, co to je
A kdy jsem někoho viděl s tříba copánkami, tak to byl pro mě člověk, kde měla dready
Tamto je prepré, jsem zjistil, že se menejou rasta copánky
A ten účas byl specificky tím, že do těch rasta copánků byl zapletenej, umělý vláknu, kanekalon
A to je v postatě vláknu, z který se dělaly paru roky
Já, sa svým účasem, samozřejmě moc jako kadeřnictví nerozumím,
tak ale jedna předá vlastnost byla, že se to nedá barvit
Jeden z prvních z naleckých posudků se tak věnuje právě vlasům zavražděné
Soudní znalkyně z oboru kadeřnictví jede doplzně, až z hradce králové
Macákový popisuje, jak se tento konkrétní účas dělá, kolik stojí,
kde je populární, nebo jak se musí udržovat
Znalkyně zároveň na základě odrostu odhaduje,
že v případě zavražděné byl účas z rasta copánky vytvořen zhruba před rokem a půl
a nechala si někdy udělat poměně drhý účas,
protože už v té době, nechat si udělat účas,
tak to vyšlo asi na 6 tisíc Gorun, uděla ty copánky
A ona ho, a v postatě i ta znalkyně,
mi konstatovala například, že takový účas maximálně půdok,
pak se musí to rozplést ty copánky,
a nebo většinu třeba ty očiny, že to vostíhali, nebo je co podobního
A tady mi jednoznačně stanovala, že ten účas je minimálně rok a půstady
Takže, krom toho, že teda jsme věděli,
že ta hočina musela ten účas už mít,
účas už mít nějak stažený do nějakého drdolu,
protože v postatě by jinak vypadala,
jak teď to řeknu znáckla, krozvořený Beethoven,
tak rok a půl v postatě nemohla měnit barvou vlasu,
protože tam měla to uměnit vákno
a v tu chyli teda máme jasný,
že minimálně rok a půl nebyla oka režníka,
že prostě ten účas nezměnila
Takže, proč člověk na jedný straně
dá po mě něhodně penět za účas,
o který se pak ropa půl nestara?
Jo, to byli takové paradoxy, který šli proti sobě.
Kromě vlasu se kriminalisté zajímají také o zuby poškozené.
Hned na první pohled je zřejné,
že chrub nebyl zrovna výstavní skříní mladé ženy.
Zuby měla v doslova tragickém stavu.
Já teďka trochu předvěhnu a popíšu,
tuto mladou ženu, vysoká ští hlásnida,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/13 Podtranscript.com

presatá, s tímletím učesem,
když jsme potom udělali rekonstrukci obliče,
tak i poměnně pohledná,
ale dotýdověj, než se usmála.
Teď zuby, která byly ve jesiví,
tak v kova chyji, když odvěřila pusu,
tak musela být nápadná.
Další jsoudní znalac je tímpádem z oboru stomatologie.
Ten kriminalistům ve svý sávěrech vysvětluje,
že nevzhledný chrub zavražděné
nepramenil z nedostatečné zubní hygieny
nebud nadměrné konzumace cukru.
Zavražděná pravděpodobně opakovaně
prodělala v děctví vážné zánitlivé onemocnyní,
které napadlo dásně a zuby se následně vyvýjeli skažené.
To samozřejmě názvedlo k tomu,
a mě, že nepochází tohle ta holka tady z našich krajin,
já nevím, ze západní Evropy,
ani prostatě tady ze státu Českoslenskou Polskou,
nebo Alevinřá Maďarskou,
nebo k nálezu užlo v roce 2003.
Odhdovaný věgrád vědvá dvá dvacet let,
to znamená, ono jako malá,
by zažila ještě dupu sociálizmu
a v té době byla poviná,
jaká z tomatologická péče o školáky.
Každý, kdo v té době chodil do školy,
tak si pamatoje,
že v škole, myslím, dvakná do roka
se chodilo povinit postřek zubař,
jako malý školu poviní díti.
Další kroky vedou i do celé řady zubních ordinací
v okolí plzně.
Takto specificky nemocné zuby,
by si přece dotičný zubař mohl pamatovat.
Vžadatěch zubařů řekla,
ve chvíli, kdyby mi přišla pacientka do ordinace,
sedla si do křesla a votevřala mě pusu
a ukázala mi takovéhle zuby,
když tam garantují, že jí nepus tím,
dokud jí to nedám dohromady.
Žádný zubař,
tohle bych viděl,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/13 Podtranscript.com

tak si budu dokonce životu pamatovat,
takovéhle hrozným stavou zuby
u mladých člověk se mne zažil.
Vzhledové drobnosti včetně bújného po prsí,
stejně tak i místo nálezu,
vedou kriminalistik myšlence,
že zavražděná žena mohla být prostitutkou.
Sám macák je o tom přesvědčený do dnes.
Mohla pracovat v jednom z veřejných domů,
které u hranic s Německem na přelem tisíc letí
rozstli jako houby podešti.
Vyločit se nedá ani varianta,
že by pachatel přivezl do Česka už mrtvou
a v lese událnice se pouze zbavil těla.
Potřebujete zjistit otožnost
nebo vůbec, od kud ten člověk by moh pocházet,
tak samozřejmě vymyšlíte první poslední,
co udělat, co u částí spisu do dneška
je v postatě rengen,
kompletní postavitý oločiny
a zase proč se to dělalo,
protože ty súdní znávci samozřejmě
potom konstatuvali, že
neprodělala žádnou,
někdy žádnou z hojenou zloveninu
žádný končetiny, žádný zranění,
s oledem na to, že část prostěků
nebo měký tkáně už
v hnilobu byla pridž,
tak se ziščovalo,
jestli podělala třeba nějaký operace,
samozřejmě užen,
v takovým nepříbědě obesně užen,
jestli podělala například porod,
jestli už rodila,
ziščovalo se takové
drobnosti,
operace stepí oztřeva,
operace týhlej,
takže to všechno tím rengenem
nějakým způsobem se snažíte zjistit,
snažíte se chytit,
v pravdu každý drobnosti

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/13 Podtranscript.com

krávi vás vedla k tomu
vlastně bokoho si jedná,
nebo co se stalo.
Tady příklad vyplinul ještě
rengenu to,
že to hočena nikdy nesportovala,
nikdy je nedělala fyzicky náležnou práci,
neměla vyvinu tý svali, neměla vyvinu
tý úpony svalu,
tak jako člověk, který je zvyklý
od vodnádí část sportovat
nebo fyzicky
chmakat, tak prostě
ty úpony těch svalů
a to vypadá jinak.
Takže
když to skrnu,
naprosto obyčejná
bez jaké okoly zranění.
Vzhledem k tomu,
že hnilobný proces žinu práct zbavil oblyčeje,
pokouší se kriminalisté
ve spolupráci s odborníky
s oboru antropologii
z Masarykovi univerzity v Brně
se stavit ale spoň přibližnou podobizmu tváře.
Na základě toho,
tý rekonstrukci oblyčeje
nebo tý hlavy vůbec,
to účasu, tak tehdy s toho posudku
s té Masarykovi univerzity
vyplinulo, že
by se mohlo jednat o ženu,
která pochází
s oblastí Karibiku
Kuba, Haiti,
Dominikánská republika.
Z antropologického posudku je zřejmé,
že u zavražděné ženy se potkávalo hned
několik etnik.
Identikit je tak společně
s genetickým profilem zavražděné
předán Interpolu.

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/13 Podtranscript.com

Odezva však nikdy neprišla.
Macák se ani počasne vzdává naděje.
Obsáhlí spis dokonce studují
analitikové, na stůlhu dostávají
další kolegové.
Prověřuje se, jestli se nikde neudělala
chyba, jestli se na něco nezapomělo,
kontrolují se podrobnosti
ve spisu všechno bezkýženého
výsledku.
Poddrobnohled se pochopitelně dostávají
i nevěstěnce v pohraničí.
Já jsem
v životě
nepotkal tolik prostitutek,
kde jsem vystýchal
možný potencien,
jako poškozený,
protože samozřejmě
když jsme to dali do médií,
že hledáme nějakou tohle
vhlčenu špatní zuby
a pak jsme dávali i teda
fotky s tou rekonstrukcí to obliče.
Tak se začali ozítvat samozřejmě lidi
a bylo to takovým typem.
To by mohla být ta leta
a ta se pohybuje tam.
To by mohla být ta leta.
No asi na dvě výmky
tak se nám to ozíval
výmky.
Paradoxně my jsme nedali do médií,
že by to mohla být prostitutka
to jsme nikdy nezvěřejněli.
Na kriminalisti čeká dost
náročné prověřování.
Měkdy se to těž ozvek dosy,
komu zavražděná připomíná
prostitutku s ostravy
i jindy zase volá na policii někdo,
kdo si je té měřístí,
že taková žena běhá po ulici

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/13 Podtranscript.com

v Pardovicích.
Do akce se tak zapojují i policisté
výstřit.
Dotyčné reágují na zájem
policistů rozdílně.
Zatímco některé běží k výslechu
aby hla se dědali na jevo,
že jsou živé a zdravé,
jiné o zvýšenou pozornost
rozhodně nestojí.
Až jsem se dostal o teda k jedným
a tam mě dostala ta ženská,
protože je to přijela
i doplzně na ten výslech
a ona říká, protože
se mnou chcete mluvit,
od tady
typ, že byste mohla
být zavražděná.
První reakce byla,
že se myslím, že složím
kancáři.
Tak řekám, ne,
jako vám někdo nechce ublížit.
Je typ, že byste to vy mohla
být, ale tím, že to nejste,
že tak vám někdo nechce ublížit.
Ani typy odveřejnosti nikam nevedou.
Mladá žena stále nikomu nechybí.
Prouběžné vyšetřování
výjří vody, ale provozovatele
vykřičených domů, mají svoje
aktivity podchycené
a nikdo ani v nejmenším nenaznačí,
že by zavražděná žena
překročila prách jejich podniku.
Zatímco hlavním úkolem kriminalistů
je povraždě dopadnout a usvědčit vraha,
v tomto případě se nedáří
zistit ani totožnost oběti.
Jeden můj kolejká, kdy si dávno
taky řek takovou rybou větů
je na nikus pravdějí,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/13 Podtranscript.com

jak chceš lidat pachatele,
takže
pro mě lidsky
je takový smutný,
že někde na světě máma
týle holky a
neduší co se stalo
nebo kde ta jícera skončila,
že nemůžete ani tím mám říct,
že lid se bohu žel, ale
že bova še celé teda mrtvá.
Po několika letech bez výsledného
pátrání, však macák málem
zajásá. Ozvali se totiž
němečtí kolegové, kteří
zadržili seriového vraha prostitutek
Volkera Eckertta.
Němec, jen si v minulosti odsedil
12 let za dvojnásobný pokus o vraždu,
jezdil po propuštění zvězení
v 90. letech kamionem.
Svoje oběti zavraždil, posmrtně
zná silnil, a jako trofej
si nechával ustřižený pramínek
vlasu. Některé ženy dokonce
posmrtí oblékl a vozil je
sebou mrtvé v kamionu.
Přiznal se k šesti vraždám.
Problémil v tom, že ten leten
koho zadrželi, to kamion nějaká to
podezřelí ostěk vrašt, tak on jim
spáchal ve vazbě sebe vraždu.
Už jako nebylo možný potom
se dotazovat, jestli něco
něco spáchali u nás.
Je pravda, že díky tomu,
že ten kamion už tehdy měl,
který jezdil, měl v postatě
v sobě GPS-ku, takže bylo
možný nějakým způsobem dohledat
zpětnou cestu, a ty kolegové z Německa
tehle přivezli tě výpistí GPS-ky
a k mému velkýmu překvapení,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/13 Podtranscript.com

která to, musím říct,
že to jsem tu chvíli
už chtěl i jásat, že jsme dobře,
tak
postatě zruba týden
předtím, než zřejmě došlo
k vraždě té lety
holčiny,
tak ten leten
kamion nějak byl jednou jedin
krátěl do České republiky.
Taky nikdy předtím v České republiky
ani potom nebyl
a jel po děpce napravu mimo jiné
postatě ty myslivci,
který ten krátělo našli,
tak mi i do výslechu uvedli
řekaj, jo, zruba ten
týden, deset dní, tak nějak předtím
jsme tady byli v lese
a prostě
ten les je v místě, kde
zákaz zvězdu
už o té dávnice je tam zákaz
zvězdu, a ten s těm myslivcům
když jsem tady byl, tak prostě
na kraji toho lesa, tam už
v tom zákazu vězdu se točilo
nějaký stríbrný auto, a já bych to typoval,
že to byl o polvektra
a ty německy kolegové
postatě krom toho, že ten kamion
já tady měl tu jednu cestu po týdé pěce
uvedli, že on v té době
vlastněl stríbrný Audi
80
a byla to, byla ten tip
Audi 80, taky s přelom 80.
90. je to prostě
ta Audi nákladá taky tu vajíčko
a
ty auto jsou si ten o polvektra
a ta Audi násou si pomělně nepodumlí,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/13 Podtranscript.com

takže já ten krácem fakt jako
začal docela, docela věřit tomu,
že by tam nějaká souvislost mohla
byť.
Poprvodní v nadšení,
že by se snad po několika letech
mohla vražda neznámé ženy objasnit,
přichází rychlé vystřízlivění.
Ten kamion nějak vlastně
těch šest vrášt
tak, tak měl
furt stejnéj rukopis, tam prostě to bylo
přes kopírák, to tělo nechával
v určitý poloze
na určitým místě, tam
nějakým způsobem to jak přes kopírák
a tadyž to je náš případ ten z toho úplně
úplně se vymikal, úplně byl, úplně mimo
a
druhá věc byla, že tehy
ty Němci postatě řekli, že on vždycky
tím mrtví prostitutky
vozil zásadně tím kamionem,
nikdy je nevozil
osobním autem, jo, byť
třeba tím svým, takže to jako
na jednu stranu tam teda byla
podobnost osobního obotas, tím, který on vlastněl
na druhou stranu zase tohle byla
ta loší věc, která je náne seděl
já prostě úplně do toho nezapadala
takže, tehdy jsme se
kolegama z Německa rozloučili, já se mi
podíkoval, ale
nikom nám to nepomohlo
nikom se to
neposunilo
neobjastněný případ
zažije ve své praxi
drtivá většina kriminalistů
sám Macák přiznává,
že i pod louhých letech mu povníčky
zůstávají v paměti

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/13 Podtranscript.com

jedna věc, máte seriály
plný
ať pustíte jakýkolik seriále
kdyjkolik kriminalní film
tak je tam vždycky vražda
a už to tak jako
z tý televize připadne
jako samozim, že prostě někde
jdu nějakého mrtvího, že někdo umře
ale ono to
to není tak jednoduchý věch
jde do toho
stoupíte, tačnete tím
že jdete na ohledání místa činu
že jdete prostě na místo, kde se našlo
a mrtví tělo
a teď samozřejmě
v rámci toho prověřování
tak se potkávate
z mnoha lidma
a mimo jiné se potkávate
s příbuznými a pozustalými
věci
pozdkáte se z pachatelem
a pak se zase potkávate
s těma příbuznýma a lidma
ze strany toho pachatele
a ono se řekne
je to zajímavý vražda
ale je to je případ
kde vždycky
někdo umře
a to já považu
za hodně smutnou věc
a myslím si, že to
není tak jako
v těch filmách, že by to bylo tak samozřejmí
a proč
ty pomíčky
kdy se stane todle
tak to je to nejhorší, co může vejít
a je úplně jedno, jestli je to
vražda dospílila čověk, ale nebo řidi,

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/13 Podtranscript.com

že to je prostě ešte
uvořát někde jinde
ale a v tu chvíli
vy máte snahu
pokud tu práci děláte podstivě
tak máte snahu prostě toho člověka potrestat
to není vykradený
sklep, to není ukradený kolo
to není
v bozovkách prostě
bakatelní věc, ale
tady někdo umřel
a ten člověk umřel proto,
že ho osmrtil někdo jiné
umyslně ho osmrtil
že ho vražda zprincipuje
kdo jiného umyslně osmrtí
takže tam už
ten člověk, ten útok
vůbec vedl s umyslem toho druhého zabít
co horšího může
s druhého člověka zbavit život
to já prostě
tohle toho beru
a to je to
proč si ty pomínčky
ty policetí myslím si, že
nejsem sám
si prostě seboj nesou i do toho civilu
a nesou si to dále furt nad tím
přemejšlí, co samozřejmě ochotní
kdyby se poskytnou informace
vrátit i kolikům přecha
kdyby se to znovu otevřel a tak dále
asi takhle navysetlenou
Na konci června roku
2023 byla vražda neznámé
ženy definitivně promlčena
V rámci vyšetřování bylo
vyslechnuto přibližně 350 lidí
napříč celou republikou
Fotografie s přibližnou podobou
zavražděné obletěli Česká

https://podtranscript.com


[Transcript] Zloději životů / NAHÁ NEZNÁMÁ: Případ zavražděné ženy na Tachovsku je
jedna velká záhada

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 13/13 Podtranscript.com

i zahraniční média
Skažený chrub se objevil
ve stomatologickém časopise, který
svého času odebírali všichni zubaři
Spis obsahuje obrovské
množství z naleckých posudků
a odborných vyjádření
Přesto se kriminalistům za 20 let
nepodařilo zistit totožnost
zavražděné a vrach
zůstane už navždy nepotrestán
V příběhu záměrně nezaznělo
jakým způsobem byla objec zavražděna
Tuto informaci zná
do dneskromě kriminalistů
pouze vrach
Přesto doufám, že se třeba
nějaká informace objeví
Tu už teda bou řešit kolegoje
který složí současný noby
Byl by chrát, aby
se někdy aspoň zjistil ménu
týhle
Jako, to připadá
jak spadla z nebez
by vávila slovenský seriál
když si dávno pro děti do sexualizmu
spadla s oblakou
tak něco podobnýho
Prostě je to připadá, tak přistávala
tady zmarzu
a dopadl nám bohu řeho tí dálněci
Na přiblížnou podobu oběti
se můžete podívat na Instagramu
www.davitryneš.com
www.davitryneš.com
Podkázd z roději životů
vyrobyli novinky CZ
Jako Pštěpánek
Richard Wagner
David Rineš
a Aleš Procházka

https://podtranscript.com

